
m  = ___ -

0 5 1. Obec 2. Okre9 Hodnota Zachování VyuHli

Pestřel m v  Šumperk

3. Kraj 4. Poř. číslo

Ev id e n čn í list n e m o v ité  ku ltu rn í p a m á tky  Severemeravský 2146

5. Název (označení) památky 7. Ochranné pásmo

Šecha sv. Jana Nepemuckéhe

6. Bližší označeni umístěni památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

osada (čtvrf) čp.

,f£C^4L ! i) *^ m l. ?n ?, r .7  č ^ e “ ^  ^  PtStřelmev
u s iln ic e  na Zábřeh , x
u železniční tra ti n a  h r b i t o v ě

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě 1 jiné výzdoby)

Na pestamentu s edstupňevaným sektem, hranolovým dříkem, zdobeným pe stranách de pelevičnf výše velutevými k ř íd ly , zakenčeným 
tvarovanou římseu, je  na nízkém podstavci šecha sv. Jana Nepemuckéhe v neobvyklém ikonografickém pojetí s dítětem při pravé straně.
Dřék je na přední straně opatřen latinským chrenogramem t Dee /  et . . . .  In IVste /  Anno 1732, na zadní nápisem v češtině i TATO 
STATVA GE PQSAAWENA NÁKLADEM /  KARU MOU TÓRA /  STARŠÍHO A IVD IT I/  MANŽELKY GEHO /  DNE 20. IVNY/1732. Pod tímto nápisem jen čás
tečně čitelný text o renovování v roce 182 . . .  v němčině.

1986: V severní části hřbitova u ohradní zdi stojící asi 4 m vysoká pískovcová skulptura. Postament 
sestaven z půdorysně křížového soklu, hranolovitého dříku, který je po stranách do dvou třetin zdoben 
volutovými křídly a výrazné profilované římsy. Skulptura světce stojí v kontrapostu pravé nohy na níz
kém plintu, je oblečena v typickém oděvu, pravou ruku má na prsou, v levé drží kvadrátek. U pravého 
boku má asi 50 cm vysokou postavičku putti, podávající mu kříž s korpusem. Světec má kolem hlavy sva
tozář z mosazné trubky. Na přední straně soklu nápis kapitálou: OBNOVENO PÉČÍ MNV 1979* Na přední stra- 

— ně— dříku nápis— kapitálou— s-e— zvýrazně ným i— vň t š í mi,— pí směny : (nlirnnn gramem— — DEO/ ET,/ SáNP.Tň ORBIS .-THAVM(./
10. C l í sevi, slohové a autorské určeni 11. Památkové ’ “ ovité zmrlzcní

1732



12. /.hodnocení a kulturní politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15- Odkaz na literaturu

Šecha ranéhe zalažení s neebyčejneu ikenegraflí.
• ' ' * $ .í \  . .

13. Slav zachováni památky a případné návrhy opatření 16. Odkaz na fotografickou dokument«) i

1972 , t w ,  narvian * 0 » .  t ^ a t lý  « < * » .  M — *  r M n i f .  n a r u š í  ^  W k j  ^  ^  6396. 6397> 6398

198o:* Po přemístění v roce 1 979 neodpovídající zásahy v nápisech 
(při zpracování evidenčního listu v roce 1972 text v přední časti 
téměř nečitelný). Stav vlastní skulptury dobrý. 1.

14. Dřívější i současný způsob využití a případné návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

20. Poznámky, sáznamy změn a doplňků 18- Evidenční list• zpracovaI (jméno, datum, podpis)

TVRGO AVXXLXATORl/SILENTIARIO/ DIVO/ IOANI NEPOMVCENO/ VIRGIN/ET ^  Ttufar 20.10.1972
CONFESSOŘz T ^ R P V R E O T ^ ---VIT/ PERIC.... .VS? FAMAET.../E HONESTA. Drahomír PoXách, OVM ŠumperkĚLIENSETS... ̂ ÍVMILISINIVNIO/^ANNO 1732//. Vzadu na dříku kapitaXou. '
TATO STATURA GE POS/~TAVENA NÁKLADEM/ KARLA MOLITORA/ STARSIHO A 
tVDITÍ/ MANZELKI GEHO/ DNE* 20* ÍVNY/ 1732//.

19. Záznam doplňkových listu

;

i i ■ ’¡' •.iii/’1' ' .  ;.;i


